
Vastutuskindlustus ehituses – kas võluvits
töövõtja ja tellija riskide maandamiseks?

Ehitusvaldkonnas on paratamatu, et lepingu sõlmimisega võtab
töövõtja enda kanda ka riski, et tehtud töödes võib hiljem ilmneda
puudusi või vajakajäämisi, mille likvideerimine on kulukas ja võib
tellijale põhjustada suure rahalise kahju. Tellija kanda jääb
omakorda risk, et suuremat sorti kahju puhul ei pruugi tal olla
võimalik oma kahjunõuet töövõtja vastu maksma panna, sest
töövõtjal puuduvad kahju hüvitamiseks piisavad rahalised
vahendid. Seega tekib küsimus, kuidas saavad töövõtja ja tellija
ennast selliste riskide vastu kaitsta?

Ehitus- ja projekteerimislepingute puhul on praktikas levinud, et töövõtja sõlmib oma riskide maandamiseks
kindlustuslepingu, mis aitab tagada, et kindlustusjuhtumi toimumise korral hüvitab tekkinud kahju tema
asemel kindlustusselts. Mõnikord nõutakse kindlustuse olemasolu tellija initsiatiivil juba tellija ja töövõtja
vahelises töövõtulepingus. Vastutuskindlustus on töövõtja ja tellija jaoks pealtnäha efektiivne ja lihtne viis
kahju hüvitamisega seotud riskide maandamiseks. Paraku peitub saatan aga mõnikord detailides.

Kindlustuslepingute tingimused on sageli keerukad ja nende sisust arusaamine eeldab tihti juriidilisi
eriteadmisi. Seepärast pole paraku harvad ka need juhud, kus töövõtja ja tellija jaoks selgub alles kahjujuhtumi
toimumise järgselt ebameeldiv tõde, et tekkinud kahju ei kuulugi kindlustusandja poolt hüvitamisele.

Sellise ebameeldiva olukorra ennetamiseks tuleks juba enne kindlustuslepingu sõlmimist pöörata erilist
tähelepanu sellele, milliseid riske ja millist liiki kahju kindlustusseltsi poolt pakutav kindlustus hõlmab. Sellest
sõltub, kas võimaliku kahjujuhtumi korral kuulub kahju kindlustusseltsi poolt hüvitamisele või mitte.

Kindlustuslepingud sisaldavad sageli tervet rida välistusi juhtumitest, mille korral tekkinud kahju hüvitamisele
ei kuulu. Näiteks võib olla välistatud kulude hüvitamine, mis on seotud puudustega töö ümbertegemise või
parandamisega. Samuti ei kuulu enamasti hüvitamisele mittevaraline kahju või saamata jäänud tulu.

Selleks, et töövõtjal ja tellijal oleks piisav kindlustunne, et kindlustusleping katab ära poolte jaoks olulised
riskid, on lepingu sõlmimise eelselt mõistlik pidada nõu asjatundjaga.
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